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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til kapitalejerne i IC Damgaard Holding ApS 

Konklusion 

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for IC Damgaard Holding ApS for regnskabsåret 
1. januar – 31. december 2019, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og no-
ter, herunder anvendt regnskabspraksis, for såvel koncernen som selskabet, samt pengestrømsopgø-
relse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.  

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af 
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar – 
31. december 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskre-
vet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnska-
bet" (herefter benævnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er til-
strækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Uafhængighed 

Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IES-
BA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige 
etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.  

Ledelsens ansvar for regnskaberne 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde regnskaberne uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.  

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne 
til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at ud-
arbejde regnskaberne på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten 
har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nativ end at gøre dette.  

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en kon-
klusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabs-
brugerne træffer på grundlag af regnskaberne.  
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover:  

► �Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.  

► Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.  

► �Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. �  

► Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og 
selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal 
vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis så-
danne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret 
på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begi-
venheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte drif-
ten.  

► �Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder note-
oplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på 
en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.  

► �Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige 
for vores revisionskonklusion.  

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i 
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.  

I tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-
hold til årsregnskabsloven.  
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

Aalborg, den 27. maj 2020 
ERNST & YOUNG 
Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 30 70 02 28 

Allan Terp 
statsaut. revisor 
mne33198  
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Ledelsesberetning 

Oplysninger om selskabet 

Navn 
Adresse, postnr. by 

IC Damgaard Holding ApS 
Niels W. Gades Vej 3, 8000 Aarhus C 

CVR-nr. 
Stiftet 
Hjemstedskommune 
Regnskabsår 

38 96 92 34 
21. september 2017 
Aarhus  
1. januar – 31. december 

Direktion Claus Bjerg Damgaard  

Revision Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab 
Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg 
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Ledelsesberetning 

Koncernoversigt 
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Ledelsesberetning 
 

Hoved- og nøgletal for koncernen 
      
   2019 2018 2017 
t.kr.   (12 mdr.) (12 mdr.) (3 mdr.) 
      
Hovedtal      
Bruttofortjeneste   55.360 52.258 6.494 
Resultat af primær drift   3.679 -1.172 768 
Resultat af finansielle poster   -1.348 -413 1.426 
Årets resultat   1.578 -936 2.066 
      
Aktiver i alt   117.935 115.791 56.032 
Egenkapital   41.563 39.981 27.664 
Hensatte forpligtelser   649 0 0 
Langfristede forpligtelser   16.957 20.096 10.017 
Kortfristede forpligtelser   58.766 55.714 28.368 
      
Pengestrøm fra drift   -2.706 -20.356 -142 
Pengestrøm til investering   -2.035 -14.510 951 
Heraf til investering i materielle aktiver   2.679 22.182 486 
Pengestrøm fra finansiering   6.974 36.959 2.127 
Pengestrøm i alt   2.233 2.093 1.861 
      
Nøgletal      
Afkast af den investerede kapital   16,5 % -5,6 % 4,1 % 
Soliditetsgrad   35,2 % 34,5 % 49,4 % 
Egenkapitalforrentning   3,9 % -2,8 % 14,9 % 
      
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede   123 130 43 
      

 

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:  

 

Afkast af den investerede kapital 
Resultat af primær drift x 100

Investeret kapital   

Investeret kapital Investeret kapital er netto arbejdskapital 
 tillagt materielle anlægsaktiver og  
 immaterielle anlægsaktiver ekskl. goodwill 
 fratrukket andre hensatte forpligtelser 

Soliditetsgrad 
Egenkapital ekskl. minioritetsint., ultimo x 100

Passiver i alt, ultimo   

Egenkapitalforrentning 
Årets resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital   
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Ledelsesberetning 

Koncernens væsentligste aktiviteter 

Modervirksomhedens aktiviteter består i at eje kapitalandele og anden investeringsvirksomhed. 

Koncernens hovedaktivitet omfatter produktion og salg af teknologisk udstyr samt metalproduktion af 
kundespecifikke løsninger.  

Usædvanlige forhold som har påvirket årsregnskabet 

Selskabet har i årets løb revurderet den forventede levetid på produktionsanlæg og maskiner. Der henvi-
ses til omtale heraf i indledningen af anvendt regnskabspraksis.  

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Koncernens resultatopgørelse for 2019 udviser et resultat efter skat på 1.578 t.kr. mod -936 t.kr. sid-
ste år. De samlede aktiver i koncernen udgør 117.935 t.kr. pr. 31. december 2019, og koncernens 
egenkapital udgør 41.563 t.kr., svarende til en soliditet på. 35,2 % mod 34,5 % pr. 31. december 2018. 

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et resultat efter skat på 1.102 t.kr. mod 
839 t.kr. sidste år. De samlede aktiver i modervirksomheden udgør 52.941 t.kr. pr. 31. december 2019, 
og modervirksomhedens egenkapital udgør 25.057 t.kr., svarende til en soliditet på 47,3 % mod 46,5 % 
pr. 31. december 2018. 

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og på niveau med det forventede. 

Særlige risici 

Koncernens kreditrisici knytter sig til debitortilgodehavender. Kreditrisikoen overstiger ikke et normalt 
niveau for en lignende forretning, og risikoen anses for afdækket via foretagne nedskrivninger. 

Miljø- og klimaforhold 

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljø- og klimapåvirkningerne fra koncer-
nens drift. 

Begivenheder efter balancedagen 

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som væsentligt påvirker den finansielle 
stilling pr. 31. december 2019. 

Forventninger til fremtiden 

Der forventes et tilfredsstillende resultat i 2020 i koncernen på niveau med 2019, der dog vil være af-
hængig af udbredelse af coronavirus og dens påvirkning på kunder og leverandører med eventuel lavere 
markedsaktivitet til følge. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Resultatopgørelse 
    
  Koncern Modervirksomhed   

Note t.kr. 2019 2018 2019 2018 
  
 Bruttofortjeneste  55.360 52.258 -115 -111 

2 Personaleomkostninger -47.079 -47.391 0 0 
  
 Resultat før afskrivninger 8.281  4.867 -115 -111 
 
 

Afskrivninger af immaterielle og materielle 
anlægsaktiver -4.602 -6.039 0 0 

 Andre driftsomkostninger -52 -222 0 0 
  
 Resultat før finansielle poster 3.627 -1.394 -115 -111 

 
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede 

virksomheder 0 738 2.010 1.416 

 
Indtægter af kapitalandele i associerede 

virksomheder  0 271 0 0 
3 Finansielle indtægter 119 108 40 81 
4 Finansielle omkostninger -1.467 -1.530 -1.089 -703 

  
 Resultat før skat 2.279 -1.807 846 683 

5 Skat af årets resultat -701 871 256 156 
  
 Årets resultat 1.578 -936 1.102 839 

  
    

      
 Koncernens resultat fordeler sig således:     
 Anpartshavere i IC Damgaard Holding ApS 1.102 840   
 Minoritetsinteresser 476 -1.776   

    
  1.578 -936   
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Balance  
    
  Koncern Modervirksomhed   
Note t.kr. 2019 2018 2019 2018 

  
 AKTIVER     
 Anlægsaktiver      

6 Immaterielle anlægsaktiver     
 Goodwill  5.873 6.608 0 0 
  
  5.873 6.608 0 0 
  

7 Materielle anlægsaktiver     
 Indretning af lejede lokaler 1.853 2.065 0 0 
 Produktionsanlæg og maskiner 25.654 26.693 0 0 
 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1.208 1.840 0 0 
  
  28.715 30.598 0 0 
  
 Finansielle anlægsaktiver     

8 Kapitalandele i dattervirksomheder 0 0 44.594 42.582 
9 Deposita 738 738 0 0 

10 Andre tilgodehavender 3.781 3.671 1.373 1.333 
  
  4.519 4.409 45.967 43.915 
  
 Anlægsaktiver i alt 39.107 41.615 45.967 43.915 
  
 Omsætningsaktiver     
 Varebeholdninger     
 Råvarer og hjælpematerialer 29.121 26.752 0 0 
 Varer under fremstilling 1.895 5.584 0 0 
 Forudbetaling for varer 784 1.375 0 0 
  
  31.800 33.711 0 0 
  
 Tilgodehavender     
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 35.367 30.494 0 0 

 
Tilgodehavender hos tilknyttede 

virksomheder 0 0 0 1.978 
 Tilgodehavende sambeskatningsbidrag 0 0 337 0 
 Tilgodehavende skat 200 215 200 57 

11 Udskudte skatteaktiver 913 825 105 107 
 Andre tilgodehavender 922 1.586 0 189 

12 Periodeafgrænsningsposter 155 107 0 0 
  
  37.557 33.227 642 2.331 

  
 Likvide beholdninger 9.471 7.238 6.332 5.243 

  
 Omsætningsaktiver i alt 78.828 74.176 6.974 7.574 

  
 AKTIVER I ALT 117.935 115.791 52.941 51.489 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Balance  
    
  Koncern Modervirksomhed   
Note t.kr. 2019 2018 2019 2018 

  
 PASSIVER     
 Egenkapital     

13 Anpartskapital 300 300 300 300 

 
Reserve for nettoopskrivning efter den indre 

værdis metode 0 0 0 1.856 
 Overført resultat 24.757 23.653 24.757 21.797 
  
 Anpartshavere i IC Damgaard Holding ApS' 

andel af egenkapital 25.057 23.953 25.057 23.953 
 Minoritetsinteresser 16.506 16.028 0 0 
  
 Egenkapital i alt 41.563 39.981 25.057 23.953 
  
 Hensatte forpligtelser     

11 Udskudt skat 649 0 0 0 
  
 Hensatte forpligtelser i alt 649 0 0 0 

  
 Gældsforpligtelser     

14 Langfristede gældsforpligtelser     
 Leasingforpligtelser 15.257 19.594 0 0 
 Anden gæld 1.700 502 0 0 
  
  16.957 20.096 0 0 
  
 Kortfristede gældsforpligtelser     

14 Kortfristet del af langfristede 
gældsforpligtelser 4.326 4.420 0 0 

 Kreditinstitutter 32.262 22.055 0 0 
 Leverandører af varer og tjenesteydelser 11.236 11.001 34 94 
 Gæld til tilknyttede virksomheder 0 0 27.771 27.442 
 Skyldigt sambeskatningsbidrag 0 0 79 0 
 Anden gæld 10.942 18.238 0 0 
  
  58.766 55.714 27.884 27.536 
  
 Gældsforpligtelser i alt 75.723 75.810 27.884 27.536 
  
 PASSIVER I ALT 117.935 115.791 52.941 51.489 

      
 

1 Anvendt regnskabspraksis 
15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. 
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
17 Nærtstående parter 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Egenkapitalopgørelse 
   
  Koncern   

Note t.kr. Anpartskapital 

Reserve for 
netto 

opskrivning 
efter den indre 
værdis metode 

Overført 
resultat i alt 

Minoritets-
interesser 

Egenkapital 
i alt   

 Egenkapital 1. januar 2019 300 0 23.653 0 16.028 39.981 
 Overført via resultatdisponering 0 0 1.102 1.102 476 1.578 
 Valutakursregulering, udenlandsk dattervirksomhed 0 0 2 2 2 4   

 Egenkapital 31. december 2019 300 0 24.757 1.104 16.506 41.563  
 

      
 
   
  Modervirksomhed   

Note t.kr. Anpartskapital 

Reserve for 
netto 

opskrivning 
efter den indre 
værdis metode 

Overført 
resultat 

Egenkapital 
i alt   

 Egenkapital 1. januar 2019 300 1.856 21.797 23.953 
18 Overført via resultatdisponering 0 -1.858 2.960 1.102 

 Valutakursregulering, udenlandsk dattervirksomhed 0 2 0 2   
 Egenkapital 31. december 2019 300 0 24.757 25.057  
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Pengestrømsopgørelse 
   
  Koncern   

Note t.kr. 2019 2018 
  
 Resultat før finansielle poster 3.627 -1.394 
 Afskrivninger 4.602 6.039 
 Andre driftsindtægter og -omkostninger 52 -1.122 
 Valutakursreguleringer 9 0   
 Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital 8.290 3.523 

19 Ændring i driftskapital -9.408 -21.737   
 Pengestrøm fra primær drift -1.118 -18.214 
 Renteindtægter, betalt 9 108 
 Renteomkostninger, betalt -1.467 -1.057 
 Betalt selskabsskat -130 -1.193   
 Pengestrøm fra driftsaktivitet -2.706 -20.356   

7 Køb af materielle anlægsaktiver -2.679 -22.181 
 Salg af materielle anlægsaktiver 644 2.618 

 Køb af finansielle anlægsaktiver  0 -6.630 
 Salg af finansielle anlægsaktiver 0 11.683   

 Pengestrøm til investeringsaktivitet -2.035 -14.510   
 Fremmedfinansiering: 

Provenu ved optagelse af langfristede gældsforpligtelser 339 16.218 
 Optagelse af lån i Fonden for Tilgodehavende Feriemidler 1.185 0 
 Afdrag på langfristede gældsforpligtelser -4.757 -4.956 
 Ændring af gæld på driftskreditter 10.207 19.927 
 

Kapitalejerne: 
Udbetalt udbytte 0 -600 

 Kapitaltilførsel 0 6.370   
 Pengestrøm fra finansieringsaktivitet 6.974 36.959   
 Årets pengestrøm  2.233 2.093 
 Likvider, primo 7.238 5.145   
 Likvider, ultimo 9.471 7.238  

 
  

    

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncernregnskabets øvrige bestanddele. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten for IC Damgaard Holding ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslo-
vens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.  

Selskabet har i regnskabsåret på grund af en præciseret fortolkning reklassificeret kortfristede bankfaci-
liteter i pengestrømsopgørelsen. Tidligere blev bankfaciliteter præsenteret som en del af selskabets li-
kvider, fremover vil de blive præsenteret som en del af finansieringsaktiviteten. Der er foretaget tilpas-
ning af sammenligningstallene i overensstemmelse hermed. Selskabets kortfristede bankfacilitet udgør 
32.262 t.kr pr. 31. december 2019 og 22.055 t.kr. i 2018. 

Bortset fra ovenstående reklassifikation af kortfristede bankfaciliteter i pengestrømsopgørelsen er års-
regnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Sammenligningstallene er tilpasset den 
ændrede regnskabspraksis. 

Ændring i regnskabsmæssige skøn 

Selskabets ledelse har i årets løb revurderet den forventede levetid af produktionsanlæg og maskiner. 

Revurderingen af aktivernes levetid har medført, at produktionsanlæg og maskiner fremadrettet afskri-
ves over 10 år mod tidligere 3-5 år. Den forventede levetid af andre anlæg, driftsmateriel og inventar 
hhv. indretning af lejede lokaler fastholdes i øvrigt på 3 år hhv. 10 år.  

Ændringen har væsentligt påvirket årsregnskabet for indeværende år, hvor materielle anlægsaktiver er 
forøget med 2.722 t.kr., og årets resultat før skat er positivt påvirket med 2.722 t.kr. Egenkapitalen er 
påvirket positivt med 2.123 t.kr. Samlet er balancesummen forøget med 2.123 t.kr. Der henvises endvi-
dere til omtalen i ledelsesberetningen. 

Præsentationsvaluta 

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.) 

Koncernregnskab 

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden IC Damgaard Holding ApS og dattervirksomheder, 
hvori IC Damgaard Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne 
eller på anden måde har bestemmende indflydelse (kontrol). Virksomheder, hvori koncernen udøver be-
tydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder. 

Ved konsolidering foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, 
interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transakti-
oner mellem de konsoliderede virksomheder. 

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders 
dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet. 

Virksomhedssammenslutninger 

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. 
Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelses-
tidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder. 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som 
forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstids-
punktet inkl. ikke-afskrevet goodwill og forventede omkostninger til salg eller afvikling. 

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders 
identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der tages hensyn 
til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Positive forskelskøb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne identificerede aktiver og for-
pligtelser indregnes under immaterielle anlægsaktiver og afskrives systematisk over resultatopgørelsen 
efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid. 

Goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil udgangen af året efter anskaffelsen. 

Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet. 

Valutaomregning 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakurs-
differencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resul-
tatopgørelsen som en finansiel post. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gælds-
forpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under fi-
nansielle indtægter og omkostninger. 

Udenlandske dattervirksomheder:  

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omreg-
nes til en gennemsnitlig valutakurs for året, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakur-
ser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets 
begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskur-
ser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen,  

Resultatopgørelse 

Nettoomsætning 

Virksomheden har valgt IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning. 

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de 
væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling for-
ventes modtaget.  

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på 
vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen. 

Bruttofortjeneste 

I resultatopgørelse er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkost-
ninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt brutto-
fortjeneste.  

Andre driftsindtægter og -omkostninger 

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til 
virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.  

Vareforbrug  

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der 
er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab 
på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v. 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostnin-
ger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne 
godtgørelser fra offentlige myndigheder. 

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives line-
ært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider 

Goodwill  10 år 
Indretning af lejede lokaler  10 år 
Produktionsanlæg og maskiner 10 år 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  3-5 år 

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduce-
res med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestids-
punktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskriv-
ning. 

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadret-
tet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder 

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underlig-
gende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i 
resultatopgørelsen. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne 
avancer/tab.  

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirk-
somheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.  

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapi-
rer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt til-
læg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v. 

Skat af årets resultat  

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske 
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i 
konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen. 

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virk-
somheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet an-
vende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt 
skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan 
henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer di-
rekte i egenkapitalen.  

Balance 

Immaterielle aktiver 

Goodwill 

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens er-
faringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, 
der er 10 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalingsperiode og 
er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtje-
ningsprofil. 

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fra-
drag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab 
indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger. 

Materielle aktiver 

Indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar 
måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte 
omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn samt låneomkostninger fra specifik 
og generel låntagning, der direkte vedrører opførelsen af det enkelte aktiv. 

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på 
de enkelte bestanddele er forskellige. 

Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag 
af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indreg-
nes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger. 

Leasingkontrakter 

Virksomheden har valgt IAS 17 som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkon-
trakter. 

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet 
med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dags-
værdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes lea-
singaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede 
aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver. 

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydel-
sens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen. 

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel 
leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets sam-
lede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Kapitalandele i dattervirksomheder  

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i modervirksomhedens årsregnskab efter den indre værdis 
metode. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som en målemetode. 

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transakti-
onsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regn-
skabspraksis ovenfor vedrørende koncernregnskabet.  

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis 
med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.  

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabs-
mæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis i koncernregnska-
bet. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.  

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.  

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om 
nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse. 

Værdiforringelse af anlægsaktiver  

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i datter-
virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved af-
skrivning.  

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere 
end den regnskabsmæssige værdi. 

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien 
opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-
gruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid. 

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere be-
står. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke. 

Varebeholdninger 

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere værdi. 

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger. 

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-
materialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger inde-
holder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen 
benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.  

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesom-
kostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til 
omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.  

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehaven-
der. 

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indi-
kation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.  

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede aktiver, omfatter afholdte omkostninger ved-
rørende efterfølgende regnskabsår. 

Egenkapital 

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirk-
somheder i forhold til kostpris.  

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige 
skøn. 

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb. 

Udbytte 

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen 
(deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under 
egenkapitalen. 

Selskabsskat og udskudt skat 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af 
årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte 
acontoskatter. 

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende sambe-
skatningsbidrag” eller ”Skyldigt sambeskatningsbidrag”.  

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af 
skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den 
af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, 
indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og 
jurisdiktion. 

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne elimineringer af urealiserede koncernin-
terne avancer og -tab. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balan-
cedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.  
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Hensatte forpligtelser 

Hensatte forpligtelser omfatter retlige eller faktiske forpligtelser som følge af underbalance i dattervirk-
somheder. Hensatte forpligtelser indregnes, når det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil med-
føre et forbrug af koncernens økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealisations-
værdi eller til dagsværdi. Hvis opfyldelsen af forpligtelsen tidsmæssige forventes at ligge langt ude i 
fremtiden, måles forpligtelsen til dagsværdi.  

Gældsforpligtelser 

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af af-
holdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortise-
ret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen 
mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. 

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi. 

Pengestrømsopgørelse 

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansie-
ringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slut-
ning. 

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investe-
ringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra 
anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstids-
punktet. 

Pengestrøm fra driftsaktivitet 

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kon-
tante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. 

Pengestrøm fra investeringsaktivitet 

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder 
og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver. 

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet 

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncer-
nens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende 
gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere. 

Likvider 

Likvider omfatter likvide beholdninger og bankindeståender.  
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 
   
 Koncern Modervirksomhed  
t.kr. 2019 2018 2019 2018 
 

2 Personaleomkostninger 
Gager og lønninger 41.358 40.534 0 0 
Pensioner 4.083 3.638 0 0 
Andre omkostninger til social sikring 1.032 2.106 0 0 
Andre personaleomkostninger 606 1.113 0 0 
 
 47.079 47.391 0 0 

 
    

     
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede 123 130 0 0 

 
    

     
Vederlag til direktion og bestyrelse 657 873 0 0 

 
    

 
3 Finansielle indtægter 

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 0 0 0 48 
Andre finansielle indtægter 119 108 40 33 
 
 119 108 40 81 

 
    

 
4 Finansielle omkostninger 

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder 0 0 1.068 703 
Andre finansielle omkostninger 1.467 1.530 21 0 
 
 1.467 1.530 1.089 703 

 
    

 
5 Skat af årets resultat 

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst 82 0 -258 -56 
Årets regulering af udskudt skat 624 -616 2 -107 
Regulering af skat vedrørende tidligere år -5 -255 0 7 
 
 701 -871 -256 -156 

 
    

     

6 Immaterielle anlægsaktiver 
 Koncern  
t.kr. Goodwill 
 
Kostpris 1. januar 2019 6.937 
 
Kostpris 31. december 2019 6.937 
 
Ned- og afskrivninger 1. januar 2019 329 
Afskrivninger 735 
 
Ned- og afskrivninger 31. december 2019 1.064 
 
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 5.873 

 
 

Afskrives over 10 år 
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7 Materielle anlægsaktiver 
 Koncern  

t.kr. 

Indretning af  
lejede 

lokaler 

Produktions-
anlæg og 
maskiner 

Andre 
anlæg, 
drifts-

materiel og 
inventar I alt 

 
Kostpris 1. januar 2019 2.118 47.601 4.094 53.813 
Tilgang 0 2.001 678 2.679 
Afgang 0 -306 -1.488 -1.794 
 
Kostpris 31. december 2019 2.118 49.296 3.284 54.698 
 
Ned- og afskrivninger 1. januar 2019 53 20.907 2.254 23.214 
Afskrivninger 212 3.041 614 3.867 
Tilbageførsel af- og nedskrivninger på afhændede ak-
tiver 0 -306 -792 -1098 
 
Ned- og afskrivninger 31. december 2019 265 23.642 2.076 25.983 
 
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 1.853 25.654 1.208 28.715 

 
    

I materielle aktiver indgår finansielle leasingaktiver 
med regnskabsmæssig værdi på i alt 0 21.202 0 21.202 

 
    

Afskrives over  10 år 10 år 3-5 år  

 
   

 
 
  
 Modervirksomhed  
t.kr. 2019 2018 
 

8 Kapitalandele i dattervirksomheder 
Kostpris 1. januar  40.726 17.326 
Tilgang 0 26.000 
Afgange 0 -2.600 
 
Kostpris 31. december 40.726 40.726 
 
Værdireguleringer 1. januar 1.856 2.440 
Andel af årets resultat 1.343 7.423 
Modtaget udbytte 0 -2.000 
Valutakursregulering  2 0 
Forskydning, intern avance 667 -6.007 
 
Værdireguleringer 31. december 3.868 1.856 
 
Regnskabsmæssig værdi 31. december 44.594 42.582 

 
  

   

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder sammensættes af en andel af indre 
værdi i dattervirksomhederne på 49.934 t.kr. og interne avance for i alt -5.340 t.kr.  

Navn og hjemsted 
Stemme- og 

ejerandel 

Woody One ApS, Aarhus C 90 % 
Jegstrupvej 30, Hasselager ApS 100 % 
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 Koncern  
t.kr. 2019 2018 
 

9 Deposita 
Kostpris 1. januar  738 438 
Tilgang 0 300 
 
Regnskabsmæssig værdi 31. december 738 738 

 
  

   
   
 Koncern Modervirksomhed  
t.kr. 2019 2018 2019 2018 
 

10 Andre tilgodehavender 
Kostpris 1. januar 3.671 0 1.333 0 
Tilgang i året 110 3.671 40 1.333 
Afgang i året  0 0 0 0 
 
Kostpris 31. december 3.781 3.671 1.373 1.333 

 
    

     

11 Udskudte skatteaktiver 
Udskudt skat 1. januar -825 -209 -107 0 
Årets regulering af udskudt skat 624 -616 2 -107 
Regulering af udskudt skat tidligere år  -63 0 0 0 
 
Udskudt skat 31. december -264 -825 -105 -107 

 
    

Udskudt skat indregnes således i balancen: 
    

Udskudte skatteaktiver -913 -825 -105 -107 
Udskudte skatteforpligtelser 649 0 0 0 
 
 -264 -825 -105 -107 

 
    

     

12 Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår, 
hvor disse primært består af husleje og abonnementer.  

13 Anpartskapital 

Anpartskapitalen består af 300.000 anparter af nominelt 1 kr. pr. anpart.  

Ingen anpart er tillagt særlige rettigheder.  
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 Koncern Modervirksomhed  
t.kr. 2019 2018 2019 2018 
 

14 Langfristede gældsforpligtelser  

Gældsforpligtelserne fordeles således: 

Leasingforpligtelser     
Indenfor 1 år 4.326 4.420 0 0 
Mellem 1 og 5 år 15.257 19.172 0 0 
Efter 5 år 0 422 0 0 
 
 19.583 24.014 0 0 
 
Anden gæld     
Indenfor 1 år 0 0 0 0 
Mellem 1 og 5 år 1.700 502 0 0 
Efter 5 år 0 0 0 0 
 
 1.700 502 0 0 
 
Gældsforpligtelser i alt 21.283 24.516 0 0 

 
    

Gældsforpligtelserne er indregnet således i  
balancen: 

    
Langfristede gældsforpligtelser 16.957 20.096 0 0 
Kortfristede gældsforpligtelser 4.326 4.420 0 0 
 
 21.283 24.516 0 0 

 
    

     

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. 

Andre økonomiske forpligtelser 

Koncernen har indgået huslejekontrakter med en samlet forpligtelse i uopsigelighedsperioden på 
11.371 t.kr. pr. 31. december 2019. Uopsigelighedsperioden udgør mellem 6 måneder og 8 år. 

Koncernen har indgået kontraktlige forpligtelser vedrørende finansielle leasingkontrakter til levering i 
2020 for i alt 250 t.kr. 

Eventualforpligtelser 

Koncernen er part i tvist vedrørende påståede mangler ved ejendom, som koncernen afhændede i 2014. 
Det er ledelsens vurdering, at tvisten ikke vil påvirke koncernens finansielle stilling væsentligt pr. 31. 
december 2019. 

Andre eventualforpligtelser 

Selskabet er som administrationsselskabet sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og 
hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på 
renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling. 

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 

Til sikkerhed for koncernens gæld til kreditinstitutter og leasingselskaber har koncernen afgivet virksom-
hedspant på 30 mio. kr. Det samlede engagement udgør 40.052 t.kr. pr. 31. december 2019. 
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17 Nærtstående parter  

IC Damgaard Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende: 

Betydelige indflydelse 

Claus Bjerg Damgaard, Niels W. Gades Vej 3, direkte ejerskab 

Stinne Bjerg Damgaard, Marselis Boulevard 67, 2.tv., direkte ejerskab 

Mads Bjerg Damgaard, Marselis Boulevard 28,3. 005, direkte ejerskab  

Transaktioner med nærtstående parter 
  
t.kr. 2019 
 
Koncern  
Køb af varer og tjenesteydelser fra nærtstående parter 760 
Køb af husleje til øvrige nærtstående parter 2.447 
Renteomkostninger til øvrige nærtstående parter 306 
  
Tilgodehavende hos øvrige nærtstående parter 33 
Gæld til øvrige nærtstående parter 4.889 
  
Modervirksomhed  
Køb af varer og tjenesteydelser fra øvrige nærtstående parter  15 
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder 1.068 
  
Gæld til tilknyttede virksomheder 27.771 
  

Vederlag til modervirksomhedens og koncernens direktion og bestyrelse fremgår af note 2. 

  
  
 Modervirksomhed  
t.kr. 2019 2018  

18 Resultatdisponering 
Forslag til resultatdisponering   
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode -1.858 -584 
Overført resultat 2.960 1.423  
 1.102 839    

   
  
 Koncern  
t.kr. 2019 2018 
 

19 Ændring i driftskapital 
Ændring i varebeholdninger 1.911 -22.843 
Ændring i tilgodehavender -4.258 -15.107 
Ændring i leverandører og anden gæld -7.061 16.213 
 
 -9.408 -21.737 
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